
— 4469 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42 Poz. 867

867

UCHWA£A Nr X/101/07 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie: zasad i trybu postêpowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2003 r. Nr
162, poz. 1568 ze zm.) oraz art. 176 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz.
2104), Rada Miejska w Witkowie uchwala co nastêpuje:

§1. W³a�ciciele lub posiadacze zabytku wpisanego do
rejestru zabytków, zobowi¹zani z mocy prawa do finansowa-
nia, prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich lub
robót budowlanych przy tym zabytku mog¹ ubiegaæ siê o
udzielenie dotacji celowej z bud¿etu gminy na ich dofinanso-
wanie.

§2. Zasady i tryb postêpowania o udzielenie dotacji, spo-
sób jej rozliczania oraz sposób kontroli prac, okre�la za³¹cznik
do niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Bogus³aw Mo³odecki

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr X/101/07

Rady Miejskiej w Witkowie
Z dnia 28 grudnia 2007 r.

ZASADY I TRYB POSTÊPOWANIA, UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURA-
TORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE DLA OBIEKTÓW WPISANYCH DO REJESTRÓW ZABYTKÓW

I. Zasady ogólne sk³adania wniosków o dofinansowanie

1. Uchwa³a okre�la zasady i tryb postêpowania, udzielania i
rozliczania dotacji z bud¿etu gminy uprawnionym pod-
miotom prowadz¹cym prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych
do rejestru zabytków.

2. Wniosek o dotacjê winien zawieraæ:

a) nazwê podmiotu uprawnionego realizuj¹cego zadanie,

b) wskazanie zabytku, którego dotyczy wniosek wraz z
kopi¹ decyzji o jego wpisie do rejestru oraz tytu³em
prawnym do u¿ytkowania zabytku nieruchomego,

c) zakres planowanych do wykonania prac, termin i miej-
sce realizacji,

d) kosztorys okre�lonych we wniosku prac,

e) okre�lenie wysoko�ci dotacji, o któr¹ ubiega siê wnio-
skodawca,

f) o�wiadczenie o uzyskanych dotychczas �rodkach pu-
blicznych oraz wnioskach o udzielenie dotacji z³o¿o-
nych do innych jednostek sektora finansów publicz-
nych na dofinansowanie wymienionych we wniosku
prac i robót,

g) inne dane przybli¿aj¹ce celowo�æ realizacji zadania.

3. Oferta wykonania zadania powinna gwarantowaæ jego
wykonanie w sposób efektywny, oszczêdny, terminowy i
zgodny z przepisami prawa.

II. Przedmiot udzielania dotacji

1. Rada Miejska w Witkowie mo¿e udzieliæ dotacji na wyko-
nanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych w obiektach wpisanych do rejestru zabyt-
ków.



— 4470 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona na pokrycie kosztów wykona-
nia planowanych prac, prowadzonych z zachowaniem
przepisów ustawy- Prawo zamówieñ publicznych.

3. Uprawniony podmiot mo¿e otrzymaæ dotacjê, czê�ciowo
lub w ca³o�ci pokrywaj¹c¹ koszty prowadzenia prac.

4. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zostaæ z³o¿ony nie
pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego. W
szczególnie uzasadnionych przypadkach mo¿liwe jest sk³a-
danie wniosków w trakcie roku bud¿etowego.

III. Rozpatrywanie wniosków

1. Podmioty uprawnione do ubiegania siê o uzyskanie dota-
cji zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia pisemnego wniosku o
przyznanie dotacji do Burmistrza w terminie do 30 wrze-
�nia roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy.

2. Wnioski niekompletne i z³o¿one po terminie nie bêd¹
rozpatrywane.

3. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji uwzglêd-
nia siê nastêpuj¹ce kryteria:

a) fakt kontynuowania prac,

b) dostêpno�æ dla ogó³u spo³eczno�ci lokalnej i turystów,

c) promowanie kultury oraz historii gminy- preferowane
s¹ obiekty wzbogacaj¹ce ofertê turystyczn¹ i kultu-
raln¹ gminy,

d) stan zachowania obiektu, wysoko�æ zaanga¿owania
w³asnych �rodków.

Zatwierdzony przez Burmistrza wniosek o dotacjê stanowi
podstawê ujêcia kwoty dotacji w projekcie bud¿etu na dany
rok bud¿etowy.

IV. Tryb rozliczania dotacji

1. Podmioty uprawnione otrzymuj¹ce dotacjê z bud¿etu gminy
zobowi¹zane s¹ do informowania o tym fakcie opinii
publicznej.

2. Przyznana dotacja mo¿e byæ wyp³acana w formie:

a) jednorazowego przelewu �rodków,

b) transz wynikaj¹cych z harmonogramu realizacji zada-
nia.

3. Przekazanie kolejnych czê�ci dotacji mo¿e nast¹piæ dopie-
ro po rozliczeniu wcze�niej przekazanych �rodków.

4. Nie dokonanie rozliczenia powoduje wstrzymanie dofi-
nansowania.

5. Podmioty uprawnione realizuj¹ce zadania dofinansowane
z dotacji zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia w Urzêdzie Gminy i
Miasta sprawozdania z realizacji zadania, zawieraj¹cego:

a) w zakresie merytorycznym � opis wykonanego zadania
w zakresie zgodno�ci z zapisami umowy ze szczegól-
nym uwzglêdnieniem celu, jaki osi¹gniêto oraz termi-
nowo�ci realizacji zadania,

b) w zakresie finansowym � rozliczenie wg wzorów usta-
lonych przez przyznaj¹cego dotacjê oraz oryginalne
dokumenty finansowe do wgl¹du spe³niaj¹ce wymogi
okre�lone przepisami prawa.

Na odwrocie powy¿szych dokumentów winien zostaæ
umieszczony zapis w brzmieniu: � zrealizowano ze �rodków
bud¿etowych gminy�.

*6. Dokumenty nie spe³niaj¹ce wymagañ okre�lonych w ust.
5 nie bêd¹ przyjmowane do rozliczania, co skutkowaæ
bêdzie konieczno�ci¹ dokonania zwrotu ca³o�ci przekaza-
nej dotacji wraz z ustawowymi odsetkami.

*7. Dotacja niewykorzystana lub wykorzystana niezgodnie z
przeznaczeniem, podlega zwrotowi na rachunek bie¿¹cy
bud¿etu gminy najpó�niej do dnia 20 grudnia roku bud¿e-
towego wraz z ustawowymi odsetkami.

8. Przed³o¿one Burmistrzowi sprawozdanie i rozliczenie do-
tacji zgodnie z wymogami okre�lonymi w ust. 5, niebudz¹-
ce zastrze¿eñ przyjmuj¹cego rozliczenie, opatrywane bêd¹
klauzul¹ �rozliczono�.

V. Tryb kontroli wykorzystania dotacji

1. W trakcie realizacji zadania i po jego zakoñczeniu podmio-
ty uprawnione otrzymuj¹ce dotacjê podlegaj¹ kontroli pod
wzglêdem finansowym i merytorycznym przez wyznaczo-
nych pracowników Urzêdu Gminy i Miasta.

2. Z czynno�ci kontrolnych zostaje sporz¹dzony protokó³. W
przypadku wyst¹pienia nieprawid³owo�ci kontroluj¹cy for-
mu³uj¹ zalecenia pokontrolne.

*3.Wynik kontroli przedstawiaj¹cy niezgodnie z przeznacze-
niem wydatkowanie dotacji skutkuje obowi¹zkiem zwrotu
wraz z ustawowymi odsetkami oraz zawieszeniem na dwa
lata mo¿liwo�ci przyznania dotacji.

* Uchwa³a Nr 3/144/2008 Kolegium Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Poznaniu z dnia 6 lutego 2008 r. orzeka
niewa¿no�æ postanowieñ pkt IV ust. 6, postanowieñ pkt IV ust.
7 i pkt V ust. 3 obejmuj¹cych wyra¿enie �ustawowymi� oraz
postanowieñ pkt V ust. 3 obejmuj¹cych wyra¿enie �oraz
zawieszeniem na 2 lata mo¿liwo�ci przyznania dotacji� za³¹cz-
nika do uchwa³y Nr X/101/07 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia
28 grudnia 2007 r. w sprawie zasad i trybu postêpowania,
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane dla obiektów zabytko-
wych wpisanych do rejestru zabytków.

Poz. 867


